
 

 
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 1» 
 

ПРИКАЗ 
 

17.01.2024                                                                                                           № 14  

 

О внесение изменений в приказ муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1» от 20.04.2022 № 126  

«Об утверждении Правил внутреннего распорядка учащихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1» 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конвенцией ООН о правах 

ребёнка, с пунктом 4.1 части 1 статьи 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

целях внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи и 

ограничения их использования, с согласованием совета родителей от 07.12.2023 протокол 

№2, приказываю: 

1.Внести в Правила  внутреннего распорядка учащихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1»следующие изменения: 

1.1.   изложить пункт 2.4.21 в следующей редакции: «Во время уроков (занятий) 

обучающиеся могут пользоваться только теми техническими средствами и средствами 

обучения, которые необходимы в образовательном процессе, или теми, которые 

разрешил использовать учитель. Остальные устройства, которые у учащихся есть при 

себе, нужно перевести в беззвучный режим без вибрации и убрать со стола. Если в 

классе предусмотрено место для хранение мобильных средств связи, то учащиеся 

должны по указанию педагога положить туда имеющиеся у них мобильные средства 

связи и забрать их после завершения урока (занятия). Во время проведения учебных 

занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования учащиеся вправе использовать средства 

подвижной радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных случаях:  

- в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по указанию 

врача (при документарном подтверждении);  

- при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого ухудшения 

самочувствия;  

- в случае отмены занятий (уроков).» 

1.2.  изложить пункт 3.1.9 в следующей редакции: «Не использовать средства 

подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при 

освоении образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников школы, иных экстренных случаев» 

2.Яковлевой Анастасии Анатольевне, заместителю директора, разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Лицея (https://lizei1.gosuslugi.ru ) в срок до 

17.01.2024. 

3.Классным руководителям 1-11-х классов ознакомить учащихся, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся с изменениями, внесёнными в 

Правила внутреннего распорядка учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1» в срок до 20.01.2024. 

https://lizei1.gosuslugi.ru/


4.Секретарю руководителя, Федосовой Ирине Фёдоровне, ознакомить с 

содержанием данного приказа руководителей и педагогических работников под 

роспись в двухдневный срок после его подписания. 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Малыгину Светлану Леонидовну. 

 

Директор                                                                                     О.В.Сёмкина 

 

 

 

С содержанием  приказа ознакомлены:                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-17T12:28:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 1"




